
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 г. Сальска

ПРИКАЗ

09 сентября 2022 №278

О проведении в школе 
Всероссийских проверочных 
работ осенью 2022 года, 
не принявших участие в ВПР весной 
2022 года

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01- 
28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 
2022 году», от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказами 
Минобразования Ростовской области от 06.04.2022 № 351 «О проведении Всероссийских 
проверочных работ осенью 2022 года в Ростовской области», от 24.08.2022 № 843 «О 
проведении осенью 2022 года в Ростовской области ВПР в образовательных 
организациях, не принявших участие в ВПР весной 2022 года», с целью организованного 
проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Сальского района осенью 2022 года, во исполнение приказа управления образования 
Сальского района от 31.08.2022 г. № 593 Об обеспечении оптимальных условий 
проведения Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в образовательных 
организациях Сальского района, не принявших участие в ВПР весной 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) осенью 2022 года 
(согласно Приложенбию 1) и «Порядку проведения Всероссийских проверочных 
работ в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х классах образовательных организаций Ростовской 
области»для всех обучающихся 5 - 9  классов.

2. Носачеву М.А., заместителя директора по УВР назначить ответственной за 
подготовку и проведение ВПР в школе.

3. Смирнову М.И., лаборанта кабинета информатики, назначить техническим 
специалистом, отвечающим за техническое обеспечение процедуры ВПР.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Носачеву М.А., заместителя 
директора по УВР.

Директор школы



Приложение 1 
к приказу № 278 от 09.09.2022

График проведения ВПР в 2022 году

Предмет Дата
5 класс
Русский язык 11.10.2022

12.10.2022
Математика 27.09.2022
Окружающий мир 21.09.2022
6 класс
Математика 29.09.2022
Русский язык 20.09.2022
История 22.09.2022
Биология 19.10.2022
7 класс
Русский язык 19.09.2022
Математика 23.09.2022
Биология или География 14.10.2022
История или Обществознание 21.10.2022
8 класс
Английский язык 8А: 28.09.2022, 26.09.2022 

8Б: 10.10.2022, 12.10.2022
Русский язык 30.09.2022
Математика 03.10.2022
Биология или Г еография, или Физика 17.10.2022
История или Обществознание 20.10.2022
9 класс
Русский язык 07.10.2022
Математика 13.10.2022
Биология или Физика, или Химия 18.10.2022
История или Обществознание, или 
Г еография

22.10.2022


